
Id: AF6B7CE8-936A-4E4A-BF69-4E68B6406B95. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 89/2019 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY NEKLA 

z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie: Regulaminu dowożenia uczniów do szkół  na terenie Gminy Nekla oraz uczniów 

niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 39 ust. 3 i ust.4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r. , poz.1148 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin dowożenia uczniów do szkół na terenie Gminy Nekla oraz uczniów 

niepełnosprawnych, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Uchyla się Zarządzenie Nr 151/2012 Burmistrza Miasta i Gminy Nekla z dnia 28 sierpnia 2015 roku 

w sprawie Regulaminu dowożenia uczniów do szkół na terenie Gminy Nekla oraz uczniów niepełnosprawnych 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: AF6B7CE8-936A-4E4A-BF69-4E68B6406B95. Podpisany Strona 2 

 

 

Załącznik 

do Zarządzenia Nr 90/2019 

Burmistrza Miasta i Gminy Nekla 

z dnia 23 sierpnia 2019 roku  

Regulamin dowożenia uczniów do szkół  na terenie Gminy Nekla oraz uczniów niepełnosprawnych 

I Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć zespół szkół, przedszkole, szkołę podstawową, szkołę ponadpodstawową, 

2) uczniu - należy przez to rozumieć wychowanka przedszkola, szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowej, 

3) dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora zespołu szkół, przedszkola, szkoły podstawowej, szkoły 

ponadpodstawowej, 

4) opiekunie dowozów - należy przez to osobę zatrudnioną przez Gminę Nekla, sprawującą opiekę nad uczniami 

podczas dowozów. 

2. Organizatorem dowożenia uczniów do szkół jest Gmina Nekla. 

3. Usługi dowozu realizowane są przez gminny autobus oraz przewoźnika wyłonionego w drodze postępowania 

przetargowego. 

2. Listę uczniów dowożonych ustala dyrektor szkoły, do której uczniowie są dowożeni i przekazuje ją 

organizatorowi w terminie do 15 września każdego roku szkolnego. Lista uczniów powinna zawierać: imię 

i nazwisko ucznia, klasę, do której uczęszcza w danym roku szkolnym oraz adres zamieszkania. 

3. Uczniowie nie zapisani na liście lub inne osoby mogą być przewożone autobusem, za zgodą organizatora 

dowozów i opiekuna, pod warunkiem posiadania wolnych miejsc. 

4. Organizator dowozów określa w planie dowozów przystanki dla autobusu, ustala listę uczniów dowożonych 

oraz sporządza harmonogram dowożenia, w którym określa godziny odjazdu autobusu z poszczególnych 

miejscowości. 

5. Jeżeli czas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć po przyjeździe do szkoły lub czas oczekiwania na odjazd 

autobusu po zajęciach jest dłuższy niż 15 minut, uczniowie obowiązkowo oczekują na autobus w świetlicy szkolnej 

lub w innym wyznaczonym przez dyrektora miejscu pod opieką nauczyciela. 

6. Autobus zatrzymuje się tylko na przystankach określonych w planie dowozów i odjeżdża z przystanku 

o godzinie ustalonej w harmonogramie dowożenia. 

7. W przypadku opóźnienia w dowozie do szkoły, uczniowie oczekują na autobus najwyżej 30 minut od 

planowanej godziny odjazdu, po czym w przypadku braku dowozu wracają do domu. 

8. W przypadku wyjątkowo trudnych warunków drogowych zagrażających bezpieczeństwu uczestników 

dowozu organizator może odwołać kurs zawiadamiając o powyższym dyrektora szkoły oraz sołtysów, którzy 

powiadamiają o tym fakcie uczestników dowozu w swoich sołectwach. 

9. W autobusie opiekę nad dowożonymi uczniami sprawuje opiekun autobusu, który jest odpowiedzialny za 

przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym regulaminie. 

10. Szkoła ma obowiązek reagowania na zgłoszenia opiekunów lub kierowców autobusów dotyczące 

negatywnych zachowań uczniów. 

II Obowiązki opiekuna  

1. Opiekun jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo uczniów w trakcie wsiadania i wysiadania z autobusu oraz 

w trakcie przewozu. 

2. W trakcie wykonywania czynności związanych z opieką ściśle współpracuje z kierowcą pojazdu w zakresie 

bezpieczeństwa, a mianowicie: 

a) w trakcie wsiadania uczniów, po zatrzymaniu pojazdu, otwarciu drzwi, wychodzi na zewnątrz, 



Id: AF6B7CE8-936A-4E4A-BF69-4E68B6406B95. Podpisany Strona 3 

 

b) sprawdza, czy w miejscu wsiadania nie występują jakiekolwiek zagrożenia, 

c) po wejściu wszystkich uczniów do autobusu opiekun sprawdza, czy uczniowie zajęli miejsca siedzące, 

d) w trakcie realizacji przewozu przebywa wewnątrz autobusu(w miejscu zapewniającym dobrą widoczność 

wszystkich uczniów), 

e) w trakcie przewozu opiekun na bieżąco kontroluje stan ładu i bezpieczeństwa w autobusie, podejmując 

skuteczną interwencję w razie jego naruszenia, 

f) w trakcie wysiadania uczniów, po otwarciu drzwi, wychodzi na zewnątrz, sprawdza czy zachowane są warunki 

bezpieczeństwa wysiadania, 

g) nadzoruje wysiadanie uczniów, służąc im w razie potrzeby pomocą, 

h) w razie potrzeby przeprowadza uczniów w miejscu bezpiecznym na drugą stronę ulicy, 

i) odbiera uczniów ze świetlicy szkolnej informując o odjeździe autobusu, 

j) w przypadku awarii lub wypadku autobusu opiekun ściśle współpracuje z kierowcą oraz sprawuje opiekę nad 

dowożonymi uczniami zapewniając im bezpieczeństwo do czasu przyjazdu autobusu zastępczego lub rodziców 

(prawnych opiekunów) uczniów. 

III Obowiązki uczniów  

1. Uczniowie dowożeni autobusem mają obowiązek: 

a) dostosować się do zasad zawartych w niniejszym regulaminie oraz poleceń opiekuna i kierowcy, 

b) przyjść na przystanek co najmniej 5 minut przed odjazdem autobusu, 

c) zachować szczególną ostrożność podczas oczekiwania na przystanku, 

d) po lekcjach oczekiwać na autobus w budynku szkoły, 

e) zgłaszać opiekunowi wszelkie nieprawidłowości. 

3. Uczniowie wsiadają i wysiadają z autobusu pojedynczo, bez przepychania się, z zachowaniem szczególnej 

ostrożności. 

4. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

a) wsiadać lub wysiadać z autobusu, 

b) otwierać okien, zaśmiecać pojazdu, 

c) niszczyć wyposażenia autobusu, 

d) zachowywać się w sposób hałaśliwy i niekulturalny. 

5. Za szkody wynikłe z działań uczniów naruszających powyższe ustalenia odpowiedzialność ponoszą ich 

rodzice (prawni opiekunowie). 

6. W przypadku nieprzestrzegania niniejszego regulaminu organizator dowozu ma prawo odmówić uczniowi 

korzystania z dowożenia. 

IV Obowiązki rodzica (prawnego opiekuna)  

1. Rodzice (prawni opiekunowie) ponoszą odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci w drodze z miejsca 

zamieszkania do przystanku autobusu, w czasie oczekiwania na przyjazd autobusu, w drodze z przystanku 

autobusu do miejsca zamieszkania. 

2. Rodzice (prawni opiekunowie) ponoszą materialną odpowiedzialność za zniszczenia dokonane przez ich 

dzieci w autobusach. 

V Postanowienia końcowe  

1. Za bezpieczne i higieniczne warunki przewozu odpowiada przewoźnik. 

2. W przypadku podróży ucznia (objętego dowozem) do i ze szkoły pieszo lub innym środkiem komunikacji 

organizator dowozu nie ponosi odpowiedzialności za szkody związane z tym przewozem oraz za bezpieczeństwo 

ucznia w drodze do i ze szkoły. 



Id: AF6B7CE8-936A-4E4A-BF69-4E68B6406B95. Podpisany Strona 4 

 

3. Uczniowie  i ich rodzice (prawni opiekunowie) potwierdzają pisemnie, że zostali zapoznani z regulaminem 

i oświadczają o odpowiedzialności za przestrzeganie zasad w nim zawartych (załącznik nr 1). 

4. Nieznajomość niniejszego regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności za jego nieprzestrzeganie. 

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują: 

a) podczas trwania dowozów – kierowcy i opiekunowie, 

b) w innym czasie – organizator dowożenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: AF6B7CE8-936A-4E4A-BF69-4E68B6406B95. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik 

Regulaminu dowożenia uczniów 

 do szkół  na terenie Gminy Nekla  

oraz uczniów niepełnosprawnych 

             

         .............................................................. 

          (miejscowość, data) 

.......................................................................... 

(imię i nazwisko rodzica/prawnego opiekuna
*
)  

.......................................................................... 

.......................................................................... 

(adres zamieszkania) 

.......................................................................... 

(telefon kontaktowy) 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany(a) oświadczam, że w dniu.................................................................... zapoznałem (am) 

się z treścią Regulamin transportu uczniów  do szkół  na terenie Gminy Nekla oraz uczniów 

niepełnosprawnych i zobowiązuje się do jego przestrzegania. 

      …......................................................... 

      (imię i nazwisko rodzica/prawnego opiekuna) 


